ANTONII VACCÆ CONSILICENSIS.

*Quisquis adis , sacro flores , & ferta sepulchro
Adde puer , cineri debita dona ferens .
Nam uete res belli , & pacis , qui reddidit arteis
Iam pridem ignotas Regibus , & populis
Etruscæ Macciauellus honos , & gloria linguae
Hic iacet . hoc saxum non coluisse nefas .*

PHILIPPVS DECIVS.

PARI fere gloria, & dignitate PHILIPPVS DE-
CIVS in professione humani , diuiniq; præsertim iuris floruit .
Maini Iasonis , & ciuis , & æmulus , ac ætate simul æqualis ; sed qui
docendo,

docendo, & scribendo in omnibus Italiæ gymnasiis multo latius ingenii famam protulerit. Enarrabat enim subtilissime, & uti sæpe uidimus longe omnium acerrime disputabat. Ab ipsis Pisis ubi uxorem duxerat, Ticinum a Gallo Præside, opimis stipendiis euocatus, in id tempus incidit, quo Ludouicus Rex ad conuelendam Iulii Pontificis authoritatem concilium Pisis indixerat. Fugitiua, ideoq; Rebelles, aliquot Cardinales in gratiam Regis, synodum postulabant. Ius uero in dicendi, decernendiq; loci, Pontifex ad se reuocabat; Consultus propterea Decius supere a re intemperanter contra Maiestatem Pontificis de scripto respondit, secus ac Iason, qui rogatus sententiam, uel magno munere oblato adduci non potuit, ut non clementissime responderet. Ob eam contumeliam Matthæus Sedunensis Cardinalis, pulsis Gallis uictore cum exercitu, Ticinū urbem ingressus, unam omnium Decii domum, militi diripiendam dedit, tanto accepto incommodo in Galliam ex fuga profectus in ciuitate Biturigum ius Diuinum edocuit per duos fermè annos. Inde uero in Italiam reuersum Senenses conduxerunt; qua in urbe, unica eius filia Senensi patritio collocata octogenario maior interiit. Delatusq; est Pisas ad Sepulchrum Marmoreum magno sumptu ab se in Maximi Templi fronte constitutum, inscriptione adeo incepta, ut si eam supponamus elegantibus ingenii non sine pudore boni mortui, ridenda uideatur.

IANNI VITÆLIS.

*Dum curat Decius sibi sepulchrum
Clarum marmore ponere eleganti
Inscripsit titulos ineruditos,
Ut risum magis excitare possint,
Quām laudare hominem undecumque clarum :
Quod si non sibi cultius sepulchrum
Quām doclos titulos, & elegantes
Curasset, modo mollius iaceret.*

THOMAS MORVS.

*FORTVNA impotens, & suo more instabilis, infestaq;
uirtuti si unquam superbe, & truculenter iocata est, sub hoc nuper
Henrico*

Henrico Octauo in Britannia immanissime des.ruuit . Prostrato ante alios Thoma Moro , quem Rex , paulo ante præclarus eximiæ uirtutis admirator ad summos honores extulerat , ut inde eum fatali scilicet oborta insania , mutatus in feram , crudeli mox impetu præcipitem daret , quod ipsius furentis tyranni , nefariæ libidini , uir omnibus religionis , atq; iustitiae numeris longe optimus , atq; sanctissimus adulari noluisset ; Dum enim ille uxorem repudiare , pellicem inducere , filiamq; magno probro abdicare properaret , Morus scrinii Magister , pietatis ac innocentiae suæ Reus , causam ad tribunal dicere coactus , impio iudicio , nisi par metus ab irato & lexuo , incentes excuteret , ita damnatus est , uti Latronum more , terrimo supplicii genere necaretur ; nec fas esset dilacerata membra , propinquorum pietate sepelire : sed Henricus , uel hoc uno facinore Phalaridis æmulus eripere non potuit , quin ad sempiternam inustati sceleris memoriam , Mori nomen in utopia , perenni constantiae laude frueretur . In ea enim Beatæ gentis Regione , optimis insti-tuta Legibus , ac opulenta pace florentem Rempublicam elegantissime descripsit , quum damnatos corrupti sæculi mores fastidiret , ut ad bene , beatèq; uiuendum , commento periucundo , rectissima uia monstraretur .